Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo

                                              Campus Osasco

Rua Oleska Winogradow, n° 100 - Jardim das Flores, Osasco - SP, CEP: 06110-295

coord.economia.osasco@unifesp.br

______________________________________________________________________

ATA Nº. 74/2021– Reunião Ordinária da Comissão do Curso de

Ciências Econômicas da UNIFESP – Campus Osasco realizada em 07/06/2021

Ao sétimo dia do mês de junho de dois mil e vinte e um, às doze horas e quinze minutos,

realizou-se, através de ambiente virtual, na plataforma RNP, a septuagésima quarta

Reunião Ordinária da Comissão do Curso de Ciências Econômicas da Unifesp, campus

Osasco. Estiveram presentes o coordenador do curso, o Prof. Dr. Pedro Chadarevian, que

presidiu a reunião, o Prof. Dr. Alberto Handfas, a Profa. Dra. Beatriz Macchione Saes, a,

o Prof. Dr. Daniel Augusto Feldmann, a Profa. Dra. Daniela Verzola Vaz, o Prof. Dr.

Flávio Tayra, o Prof. Dr. Júlio César Zorzenon, a Profa. Dra. Luciana Rosa de Souza, o

Prof. Marcelo Soares de Carvalho, o Prof. Dr. Paulo Costacurta de Sá Porto Costa, a

Profa. Dra. Renata Bianconi, o Prof. Dr. Veneziano de Castro Araújo. Não justificaram

ausência o Prof. Dr. André Rocaglia de Carvalho, Profa. Dra. Claudia Alessandra Tessari,

o Prof. Dr. Diogo de Prince Mendonça, o Prof. Dr. Douglas Mendosa, representante do

Departamento Multidisciplinar, o Prof. Dr. Eduardo Luiz Machado, o Prof. Dr. Fábio

Alexandre dos Santos, a Profa. Dra. Solange Ledi Gonçalves e o Prof. Dr. Sidival Tadeu

Guidugli. A reunião teve iniciou com:  1. ORDEM DO DIA: 1.1 Eleições da

Coordenação de Curso de Ciências Econômicas: a Profa. Daniela, da Comissão

Eleitoral, iniciou a pauta apresentando a única chapa inscrita composta pelo Prof. Pedro,

candidato à coordenação de curso, e pela Profa. Dra. Beatriz, candidata à vice-

coordenação; informou também não que não houve contestação da única chapa inscrita.

Em seguida, deu inicio à votação, que ocorreu através de enquete secreta. Logo após,

transmitiu à Comissão que a chapa inscrita recebeu 12 votos e foi eleita por unanimidade.

1.2 Indicação de docente para representar o curso na Comissão de Horários de

Eppen: o Prof. Flávio comunicou que não poderá mais participar da Comissão de

Horários e solicitou a colaboração de um dos docentes que tenha interesse em se

candidatar para integrar a comissão. Não houve manifestação pelos presentes e, assim, o

Prof. Pedro informou que estenderia o prazo até o fim de semana para manifestação de

Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo

                                              Campus Osasco

Rua Oleska Winogradow, n° 100 - Jardim das Flores, Osasco - SP, CEP: 06110-295

coord.economia.osasco@unifesp.br

interesse em participar. Não havendo algo mais a tratar, o Prof. Pedro encerrou a reunião

e eu, Jacyeli Macena Quirino, secretária da Coordenação de Ciências Econômicas, lavrei

a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos presentes.

___________________________________

Prof. Dr. Pedro Chadarevian (coordenador)

___________________________________

Prof. Dr. Alberto Handfas

___________________________________

Profa. Dra. Beatriz Macchione Saes

__________________________________

Prof. Daniel Augusto Feldmann

__________________________________

Profa. Dra. Daniela Verzola Vaz

___________________________________

             Prof. Dr. Flávio Tayra

___________________________________

Prof. Dr. Júlio César Zorzenon Costa

__________________________________

       Profa. Dra. Luciana Rosa de Souza

__________________________________

      Prof. Dr. Marcelo Soares de Carvalho

___________________________________

Prof. Dr. Paulo Costacurta de Sá Porto

___________________________________

Profa. Dra. Renata Bianconi

___________________________________

  Prof. Dr. Veneziano de Castro Araújo

________________________________

           Jacyeli Macena Quirino

       (Secretária do curso de Economia)